Ofício nº 127/2017/OP - ACVA

Botucatu, 18 de setembro de 2017.

A Sua Senhoria o Senhor

André Luiz Peres
Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais
Assunto:
Solicitação

Senhor Secretário,

1. Considerando que a Estrada Vicinal “Santa Maria do Araquá" é muito utilizada pela população para acesso aos bairros das redondezas ou transporte de produtos;

2. Considerando os anseios de munícipes relacionados à implantação de tubos para galerias de águas pluviais na referida estrada, especificamente nas proximidades da “Fazenda dos Papas”;

3. Considerando que a benfeitoria se faz necessária, tendo em vista que, em épocas de fortes chuvas, a situação prejudica a mobilidade das pessoas nessa via, devido ao acúmulo de água, bem como proporciona o risco de erosões;

4. Considerando que os serviços em questão direcionados ao escoamento da água foram efetuados, porém sem a instalação dos tubos acima mencionados,
5. Solicitamos a Vossa Senhoria a possibilidade de implantar tubos para galerias de águas pluviais na Estrada Vicinal “Santa Maria do Araquá”, especificamente nas proximidades da “Fazenda dos Papas”.

Atenciosamente,

Vereador CULA
PSC